
 CONCURSO PÚBLICO – ASK! COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER 
 

EDITAL Nº 006/2014 
 

O Diretor Administrativo Financeiro da ASK! COMPANHIA NACIONAL DE CALL 
CENTER no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as condições gerais 
estabelecidas pelo Edital nº 006/2014, resolve:  

TORNAR PÚBLICA 

 
1. Convocar os candidatos:  

 

1º  RODRIGO SALINET DA SILVA 

2º ISABELA FERREIRA CARNEIRO LOBO 

3º SILVANA LUCIA TRAMONTINI 

4º  PATRICIA VALLIM FERREIRA 

5º  MIGUEL NOLASCO DE CARVALHO JUNIOR 

6º  MARCELO RUFINO SANTOS DE SOUZA 

7º  EURICO MACHADO MOREIRA 

8º  FRANCIELLE DE LIMA SANTOS 

9º  VERENA RAVAZZANO AZEVEDO LOPES 

10º  SOLANGE APARECIDA PEDRO DOS SANTOS 

11º  FABRICIO JORGE 

12º  GISLAINE ANTUNES FERREIRA 

13º  SILVIA APARECIDA ROSSO DE OLIVEIRA 

14º  ARIANY VERA ALVES DE JESUS 

15º  DJAUARA GOULART ARAUJO DOS SANTOS 

16º  SIDNEY TRIGOLO 

17º  DANILO RUFINO SANTOS DE SOUZA 

18º  ADHONAY ELPIDIO ALVES DE JESUS 

19º  ADILSON AGUILLERA JUNIOR 

20º  GUSTAVO RAFAEL RODRIGUES BRANDINE 

21º  VITOR HUGO FERREIRA CANDIDO 

22º  MAYSA MENDES BATISTA 

23º  ALEXANDRE MARQUES DE OLIVEIRA 

24º  CELIA MARIA DA SILVA TASHIMA 

25º  ANTONIO EDUARDO HAAS HERCULANO 

26º  ISRAEL CUNNINGHAM BRONGUEL 

27º  MARISA DO CARMO MARCELINO RAMOS 

28º  RODRIGO BATIZACO PARRA 

29º  ELAINE ELCY MAZER BOSSAN 

30º  HELOISA ADRIANNE FERNANDES 

31º  GEIZA ALESSANDRA GARCIA 

32º  LUIZA HITOMI YAMASHITA ISHINI 

33º  VILMA PATRICIA ALVES 

34º  JANE CRISTINA PAES DE ARRUDA 

35º  ROSELI DANTAS HAENISCH 

36º  KESIA SUSA PARRA DA SILVA MOREIRA 

37º  MARIA DE OLIVEIRA ALVES 

38º  VERA LUCIA OLIVEIRA SENA 

39º  ANDREI FARIA DE LIMA 

40º  JOSE SILVIO COSTA DO NASCIMENTO 



41º  LEONARDO MASCARENHAS 

42º  LUIS HENRIQUE GONCALVES 

43º  MARCOS JOSE DIAS MACHADO 

44º  VILMA CALZOLARI WOLF 

45º  MARCELO ATIS DE ARAUJO 

46º  TALITA MAZIERO HORIUTI 

47º  ERIKA VANESSA DA SILVA 

48º  ELVIS WILLIAN DOS SANTOS MOREIRA 

49º  JEFFERSON DE SOUZA VIEIRA 

50º  ALBERTO LUCAS DE BRITO 

51º  GISELLE SANTI 

52º  WALDIR GAMERO JUNIOR 

53º  ANDREA CAROLINA FERREIRA 

54º  MARCIA APARECIDA DELFINO 

55º  ANDERSON CAMARGO DA SILVA 

56º  TAINAH GOMES FERES 

57º  HELLEN MARIA CARDOSO DE SOUZA 

58º  NICOLE PATSKO 

59º  LUCAS RODRIGUES NAPO 

60º  DGEISE BEVILAQUA DOS SANTOS 

61º  ANDREIA LAUREANE MASCARENHAS DA SILVA 

62º  SIMONE AKATSU PAIVA 

63º  LILIAN ROBERTA IKENAGA CUNHA 

64º  EFRAIM RICARDO DE MELLO SOUZA 

65º  ODIMAR GOMES CAMPOS 

66º  MARINA TRAMONTINI BONATTO 

67º  NORMA TOMOKO YAMASAKI 

68º  ALINE APOLINARIO FURTUNATO 

69º  SANDRA REGINA ORTEGA GARCIA CAVAGNARI 

70º  MATHEUS RODRIGO GOIS 

71º  NARA CRICHIMA DE MELLO CORDEIRO DOS SANTOS 

72º  VANDERSON RODRIGO DOS SANTOS 

73º  MONICA PERES MARTINS 

74º  KELRY DAFNY MAZON 

75º  DIANA PAULA APARECIDA FELISBERTO DA SILVA 

76º  ANA CAROLINA DA SILVA 

77º  SILVANA CARDOSO DE OLIVEIRA LESSA 

78º  ROSIANE DE SOUZA PEREIRA 

79º  ANTONIO LOURENCO NETO 

80º  ALINE ALVES JOSE 

81º  ANA PAULA DA SILVA 

82º  PATRICIA CLAUDIO SEVERINO 

83º  JULIANA DE JESUS FERRRAS 

84º  ALINE MAZIERO 

85º  CLEITON MARTINS 

86º  DAIANE CAVALCANTE RODRIGUES 

87º  MARCELA APARECIDA DA SILVA ASHTIANI 

88º  ROBERTO RENAN SANTANA BAPTILANI 

89º  ADRIANA ISSAKO SATO 

90º  BRUNO NOBRE FONGARI 

91º  MARGARIDA MOLIANI 



92º  LUCAS MATHEUS ARRIGUE SANAVIO 

93º  RENATA CRISTINA DOS SANTOS 

94º  GEOVANA MARIA SILVA TRIGO 

95º  JANETE APARECIDA PELEGRIN DIAS RANTIN 

96º  ELIADNE ROBERTA ALMEIDA DE MELLO SOUZA 

97º  DEIDY ELLEN MAGNENTE 

98º  CLODOALDO SALUSTIANO DE MORAIS 

99º  JOSEANE MARTINS DE OLIVEIRA DAVID 

  

  

  

 

Portadora de Necessidade Especial  

  1° ISABELA AKEMI ARAUJO YAMAMOTO 

 
 
Aprovados na vaga de Agente de Telemarketing para comparecerem às 09h30min 

do dia 02/07/2014, na Ask! Companhia Nacional de Call Center, à Rua Dep. Nilson Ribas, 
120. Bairro Jd Bancários, Londrina – Paraná, munidos da Carteira de Identidade Civil 
(original). As pessoas convocadas que não comparecerem no prazo que lhes for 
estipulado no documento de convocação, serão excluídas do Concurso Público, perdendo 
o direito à contratação e convocação posterior. 
 
2. Conforme previsto no item 2.5.1 do Edital 001/2014, “o candidato, por ocasião da 
Admissão, deverá comprovar todos os requisitos elencados. A não apresentação dos 
comprovantes exigidos tornará sem efeito a aprovação obtida pelo candidato, anulando-
se todos os atos ou efeitos decorrentes da inscrição no concurso". 
 
3.  Publique-se e cumpra-se  
 

Londrina, 24 de junho de 2014. 

 

 

 
 

Carlos Cesar Bragueto 

Diretor Administrativo Financeiro 

 


